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“Değerler ve Eğitimi –II” başlığını taşıyan bu çalışma 16-18 Kasım 2012 tarihinde Değerler 

Eğitimi Merkezi tarafından İstanbul’da düzenlenen aynı adlı sempozyumun bildirilerini ihtiva 

etmektedir. Bu çalışmada “Değerler” ve “Eğitim” ilişkisinin çeşitli boyutlarını ele alan 54 bildiri 

yer almış, bu bildiriler genelde sempozyumda belirlenen konu alanlarına sadık kalınarak tasnif 

edilmiştir.  

İlki, yine Değerler Eğitimi Merkezi tarafından 2004 yılında düzenlenen “Değerler ve Eğitimi” 

konulu uluslararası sempozyumun ardından Türkiye’de 2010 yılında Milli Eğitim Bakanlığı ve 

2011 yılında da Eskişehir Üniversitesi benzer konulu sempozyumlar düzenlemişlerdir. Bu süreç 

içerisinde Türkiye’de oluşan farkındalık neticesinde Milli Eğitim Bakanlığı okullarda değerler 

eğitimi faaliyetlerini teşvik eden kararlar almıştır. Bu gelişmeler Türkiye’de Değerler Eğitimi 

alanına yönelik akademik ilgide önemli bir artışa sebep olmuştur.  

Günümüzde okul ve eğitim kavramı geçen yüzyıla göre oldukça farklılaşmış, belli bir mesleği ya 

da beceriyi kazandıran kurum pozisyonundan ziyade bireyde insani değerlerinin ve 

davranışların yeşertilmesine öncülük eden hayat birimleri anlayışı ön plana çıkmıştır. Bu 

anlayışın işlerlik kazanabilmesi için akademik eğitimin etkili bir değer ya da karakter eğitimi ile 

desteklenmesi, insanca yaşanılabilir bir toplum var edebilmek için önem arz etmektedir.  

Bu günün toplumunda ileri teknolojik gelişmeler sağlanmış, bilim kayda değer şekilde gelişmiş, 

göreceli şekilde ekonomik refah iyileşmiş ancak insani ve ahlaki sorunlarda artış meydana 

gelmiştir. Zaten dünyada yüz yüze geldiğimiz sorunlar teknik sorunlardan çok insan eylemleri ile 

ilgili sorunlardır. Bu nedenle değerlerle ilgili konuların gündeme gelmesi gayet doğaldır.  

Modernite ile beraber insan yaşamının doğal bir parçası haline gelen okullar artık fiziki şartlar, 

teknolojik imkanlar ve öğretim stratejileri açısında oldukça iyi durumdadır. Kültür ve tarihi 

mirası aktaran ve fakat bu aktarımla beraber geleneği kritize ederek daha iyiye ulaşmayı da 

hedeflemesi gereken okullarımızda etik sorunlar artmaktadır. Bu sebeple okulun anlam dünyası 

ve okul kültürü yapısı eğitimin asli amacına ilişkin olarak tekrar düşünülmelidir.  

Öğrencilerimizin erdemli ve iyi bir insan olarak yetiştirilmesi hedefine yönelik okulun temel 

insani değerleri içselleştirmesine aracı olan, değer aktaran ve değer üreten bir kuruma 

dönüştürülmesi için değer eğitimi önem kazanmaktadır.  

Düzenlenen bu sempozyumla değer kavramının ontolojik içeriğinden, hangi değerlerin öncelikle 

gündemimize alınması gerektiğine, pratik alanda değer eğitimi tekliflerinden çeşitli ülkelerdeki 

uygulama ve tecrübe paylaşımına kadar geniş bir perspektifte konu ele alınmıştır.     

İlk olarak Değerler Eğitimi Merkezinin 2004’te düzenlediği “Değerler ve Eğitimi” 

sempozyumunun ardından çeşitli kurumların da akademik etkinlikleri ile katkı sağladığı alan 

teorik ve pratik yönleri ile üzerinde kapsamlı çalışma yapılması gereken bir düzleme sahiptir. 



Uluslararası düzeyde gerçekleştirilen aynı konuya odaklı bu son çalışmanın Türkiye’de değerler 

ve eğitim üzerindeki düşünme faaliyetine muhtevası ile katkıda bulunmasını arzu ediyoruz.  

Editörler 

Nuri Tınaz 

Z. Şeyma Altın 

Ahmet Yasin Okudan 

Hulusi Yiğit 

 


